



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri, Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Tyron" bank Tel-Fax:  
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana: 31-08-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 59413**

**Obyekt nomi** «Surxondaryo viloyatida Termiz shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli 72-sonli oilaviy poliklinika shaxobchasi binosini joriy ta'mirlash» ishchi loyihasi bo'yicha.»

**Buyurtmachi** - Termiz shahar tibbiyot birlashmasi

**Bosh loyihachi** - "MODERN-ARCh-PROJECT" MChJ

**Litsenziya** AL -002052 -sonli 26.01.2022 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish

Vazirligi tomonidan berilgan

**Moliyalashtirish manbai** - Budget mablag'lari

**Bosh pudratchi** - erkin tanlov savdo natijalariga ko'ra aniqlanadi

**Qurilish turi** Joriy ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 56485

**1. Loyihalash uchun asos**

Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan loyixa ishlab chiqish uchun topshiriq.

Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

Ish xajimlari qaydnomasiga asosan ishlab chiqilgan smeta xujjatlari.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Surxondaryo viloyati Termiz shahar tibbiyot birlashmasiga qarashli 72-sonli oilaviy poliklinika shaxobchasi binosini joriy ta'mirlash ishlarini nuqsonlar dalolatnomasida asosan ishlab chiqilgan ishchi loyihasida quyidagi asosiy ishlar ko'zda tutilgan:

- *vitrajlar*-vitraj o'rnatish,
- *ichki pardoz*-qisman devorlarni suvoqlash, devorlarni sopol plitkalar bilan qoplash, devorlarni vodoemulsiya va moyli bo'yoq bilan bo'yash, gipsdan pardoz detallarini o'rnatish,
- *pollar*-sopol plitkalar, linoleum va laminat bilan polni qoplash,
- *pol osti kanallari*-yig'ma temir beton yopmalar o'rnatiladigan pol osti beton kanallarini qurish,
- *tashqi pardoz*-sokolni sopol plitkalar bilan qoplash, fasadlarni qisman suvoqlash va ta'mirlash, fasadlarni fasad bo'yoqlari bilan bo'yash,
- *isitish, suv ta'minoti, kanalizatsiya tizimi*-qisman radiatorlarni almashtirish, isitish qozoninini o'rnatish, sovuq va issiq suv, xamda kanalizatsiya quvurlarini tortish, umivalnik, smesitel va moyka

o'rnatish;

- *tashqi kanalizatsiya*-polietilen quvuridan iborat tashqi kanalizatsiya tarmog'ini yotqizish;
- *elektr yoritgichlar*-energiya tejaydigan elektr yoritgichlar, rozetka, vıkyuchatellar o'rnatish, elektr simlarini tortish;
- *metall peremichkalar o'rnatish va devor oraliqlariga g'isht terish*,
- *isitish qozonlari uchun 3 ta xonacha qurish*,
- *boshqa ishlar*-naves qurish, mavjud devor to'siqniva xojatxonani ta'mirlash, axlat yig'iladgan maydoncha qurish.

#### ***Ta'mirlash ishlarning davomiylik muddati***

Joriy ta'mirlash davomiylik muddati 2 oyni tashkil qiladi.

#### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

*Ekspertiza jarayonida (lokal) ekspert xulosaning izohlariga muvofiq ishchi loyixani quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:*

- quriladigan ob'ektlarning ishchi chizmalari taqdim etildi,
- perforator, rastvoronasos, shuropovert ekspluatatsiyasi, bitum, smesitel, troynik, elektr chiroqlari narxlariga aniqlik kiritildi.

*Ta'mirlashning narxi sarxisobi:*

Taqdim etilgan loyixani qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz- **210779.221ming so'mni** tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati **3021.817ming so'm** miqdorida kamaytirilib-**207757.404ming so'mga** tasdiqlash uchun tavsiya etildi, shu jumladan:

- qurilish montaj ishlari -176593.793ming.so'm,
- qo'shimcha qiymat solig'i -31163.611 ming.so'm,

Kamayishga ayrim qurilish materiallar narxlariga aniqlik kiritilganligi natijasida erishildi.

Loyixa-xujjatlari ekspertizaga texnologik va boshqa echimlar bo'yicha

buyurtmachining izoxlarisiz taqdim etilganligi, takidlanadi.

Buyurtmachi va pudratchi demontaj ishlaridan chiqarilgan materiallarni ShNK 4.01.16-09 asosan, ularning yemirilishini xisobga olgan xolda qaytarish qiymatini birgalikda aniqlaydi.

*O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq:*

- yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan ta'mirlash ishlari tugaganidan so'ng nazorot o'lchovi natijalari asosida pudrat shartnomasi smeta qiymatidan oshmagan xolda aniqlanadi;
- ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan xujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyixa yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

#### **7. Xulosalar.**

Surxondaryo viloyatida Termiz shaxar tibbiyot birlashmasiga qarashli 72-sonli oilaviy poliklinika shaxobchasi binosini joriy ta'mirlash" ishchi loyihasi bo'yicha kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi № 261-sonli qaroriga va ShNK04.01.16-09 asosan tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la olmaydi va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachiga zimmasiga yuklatiladi.

**Bosh mutaxassis:** Jo'rayev O'ktam Sadikovich

"ТАСДИКЛАЙМАН"

Термиз шаҳар Тиббиёт  
бирлашмаси бошлиғи

А.Ю.Нориев

2022 й



## ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На выполнения работ:

Термиз шаҳар тиббиёт бирлашмасига қарашли 2-сон Оилавий поликлиника  
шаҳобчаси биносини жорий таъмирлаш

Термиз шаҳар 2022 й

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ССП  
№72 В МАХАЛЛЕ НАМУНА Г.ТЕРМЕЗА  
СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.**

**СТРОИТЕЛЬНАЯ РАБОТА**

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №**

N п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5.00	6.00

**Ресурсы по нормам ШНК**

**ЗАТРАТЫ ТРУДА**

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1253.408520	18,676.41	23,409,171.42
	<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>1253.409</b>		<b>23,409,171.42</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ**

1	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0.474618	72,437.00	34,379.90
2	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0.078400	70,000.00	5,488.00
3	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	0.967480	1,081.00	1,045.85
4	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	21.090471	655.00	13,814.26
5	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2.641770	1,000.00	2,641.77
6	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	23.700800	58,500.00	1,386,496.80
7	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2.159915	150,368.00	324,782.10
8	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	13.891640	150,368.00	2,088,858.12
9	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1.426500	5,100.00	7,275.15
10	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	1.180500	366.00	432.06
11	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1.624500	566.00	919.47
12	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	3.829050	1,000.00	3,829.05
13	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7.074256	11,609.00	82,125.04
14	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0.036300	9,200.00	333.96
15	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0.044800	1,000.00	44.80
16	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5.017900	11,244.00	56,421.27
17	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	0.334200	10,645.00	3,557.56
18	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.901600	1,000.00	901.60
19	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	0.525000	-	-
20	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1.670000	15,000.00	25,050.00
21	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0.673812	1,000.00	673.81
22	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.126470	-	-
23	МОЛОТОК ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ	МАШ.-Ч	46.080000	6,600.00	304,128.00
24	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1.037142	1,000.00	1,037.14
25	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1.490268	15,000.00	22,354.02
26	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7.800000	890.00	6,942.00
	<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>4,373,531.73</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ**

1	2	3	4	5.00	6.00
1	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	7.282800	334,550.03	2,436,460.96
2	ВОДА	М3	0.088200	760.00	67.03
3	ВОДА	М3	11.035710	760.00	8,387.14
4	ГРАВИЙ	М3	1.254400	33,470.00	41,984.77
5	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	М3	1.734000	458,154.51	794,439.92
6	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0.652050	400,703.28	261,278.57
7	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0.090600	515,221.42	46,679.06
8	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	0.651000	455,665.16	296,638.02
9	<b>Растворы кладочные цементные М-100</b>	<b>М3</b>	<b>0.429600</b>	<b>385,246.33</b>	<b>165,501.82</b>
10	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 25	М3	0.248600	355,632.34	88,410.20
11	ФУГОМАССА	Т	0.006000	-	-
12	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13.335000	1,000.00	13,335.00
13	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13.335000	1,000.00	13,335.00
14	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	76.200000	435.00	33,147.00
15	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	30.480000	1,741.00	53,065.68
16	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	3.303000	-	-
17	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0.001000	589,050.00	589.05
18	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0.021050	4,521,739.00	95,182.61
19	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0.003800	4,521,739.00	17,182.61
20	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0.000077	680,000.00	52.63
21	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.000225	11,600.00	2.61
22	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 ММ	Т	0.000042	8,200,000.00	344.40
23	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.001960	8,200,000.00	16,072.00
24	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0.001950	585,600.00	1,141.92
25	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.065700	565,100.00	37,127.07
26	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	97.440600	41,000.00	3,995,064.60
27	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	50.101500	750.00	37,576.13
28	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	27.090000	145.00	3,928.05
29	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	3.402000	145.00	493.29
30	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	0.672000	-	-
31	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0.186795	7,220,000.00	1,348,659.90
32	<b>КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"</b>	<b>КГ</b>	<b>429.885000</b>	<b>1,035.00</b>	<b>444,930.98</b>
33	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ ФАСАДНЫХ РАБОТ	Т	0.225150	7,220,000.00	1,625,583.00
34	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	26.424000	150.00	3,963.60
35	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0.007600	-	-
36	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0.017640	10,000,000.00	176,400.00
37	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0.055500	1,035,000.00	57,442.50
38	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0.010500	900,000.00	9,450.00
39	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0.246300	5,700.00	1,403.91
40	<b>ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ</b>	<b>М2</b>	<b>113.220000</b>	<b>38,200.00</b>	<b>4,325,004.00</b>
41	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0.102480	5,217,391.00	534,678.23
42	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0.002280	450,500.00	1,027.14

1	2	3	4	5.00	6.00
43	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0.000093	450,500.00	41.90
44	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0.001903	10,696,652.00	20,353.59
45	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	0.158400	9,100.00	1,441.44
46	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0.019950	10,500,000.00	209,475.00
47	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	0.008520	670,415.00	5,711.94
48	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	501.015000	145.00	72,647.18
49	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0.015000	-	-
50	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0.000840	-	-
51	РОГОЖА	М2	1.072400	738.00	791.43
52	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	4.170600	5,700.00	23,772.42
53	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0.023460	2,250,000.00	52,785.00
54	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0.009600	3,350,000.00	32,160.00
55	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0.002720	3,350,000.00	9,112.00
56	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0.001895	3,350,000.00	6,348.25
57	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0.031500	3,350,000.00	105,525.00
58	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0.006800	3,200,000.00	21,760.00
59	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0.049800	3,200,000.00	159,360.00
60	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0.003600	3,200,000.00	11,520.00
61	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0.025660	3,200,000.00	82,112.00
62	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0.000300	3,100,000.00	930.00
63	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0.005940	3,350,000.00	19,899.00
64	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	0.005590	3,100,000.00	17,329.00
65	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТУОУПОРНАЯ МАРКА А	Т	0.016850	-	-
66	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0.056700	20,604,000.00	1,168,246.80
67	Растворы цементно-известковые М-100	М3	0.554400	440,475.13	244,199.41
68	ВЕТОШЬ	КГ	2.981300	2,500.00	7,453.25
69	ДРАНЬ ШТУКАТУРНАЯ, ДЛИНОЙ 800-1000 ММ ШИРИНОЙ 19-22 ММ, ТОЛЩИНОЙ 4 ММ	1000ШТ	0.024000	120,000.00	2,880.00
70	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ	М2	11.600000	5,700.00	66,120.00
71	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	192.405000	4,800.00	923,544.00

1	2	3	4	5.00	6.00
72	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T	0.970000	1,050,000.00	1,018,500.00
73	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	T	0.000208	6,900,000.00	1,434.51
74	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	2.131000	30,000.00	63,930.00
75	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-100	M3	2.759400	440,475.13	1,215,447.07
76	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	T	0.047765	4,500,000.00	214,942.50
77	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ М-75	M3	0.602820	608,000.00	366,514.56
78	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА ЦВЕТНЫЕ (ОДНОТОННЫЕ)	M2	15.000000	41,000.00	615,000.00
79	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0.092484	15,500.00	1,433.50
80	<b>ФРИЗА ИЗ МДФ</b>	<b>M</b>	<b>131.300000</b>	<b>12,000.00</b>	<b>1,575,600.00</b>
81	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	2.202000	36,000.00	79,272.00
82	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	1.560000	-	-
83	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	M2	26.520000		-
84	<b>КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ</b>	<b>L</b>	<b>0.865800</b>	<b>14,800.00</b>	<b>12,813.84</b>
85	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	27.040000	53,333.00	1,442,124.32
86	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	7.447760	-	-
87	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М150)	M3	0.214812	348,981.49	74,965.41
	<b>ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>26,933,526.71</b>
<b><u>РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ</u></b>					
1	АРМАТУРА Д10ММ А1	T	0.001000	7,301,788.00	7,301.79
2	ВИТРАЖИ ПЛАСТИКОВЫХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ БЕЛЫЙ	M2	11.010000	750,000.00	8,257,500.00
3	ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ЛИСТЫ С ПОЛИМЕРНОЙ ПОКРЫТИЕМ НС-35-1000-0,5ММ	M2	0.045000	82,000.00	3,690.00
4	БЕТОННЫЕ БЛОКИ КРС-ПР-ПС-39-50 ГОСТ 6133-99	M3	2.200000	242,880.00	534,336.00
5	КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИТКИ ТИПА КАБАНЧИК	M2	25.000000	52,000.00	1,300,000.00
6	<b>ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ И ПОКРЫТИЙ ПК 35.10-8</b>	<b>ШТ</b>	<b>59.000000</b>	<b>724,200.00</b>	<b>42,727,800.00</b>
7	ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	T	0.005000	10,307,000.00	51,535.00
	<b>ИТОГО РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ</b>	<b>СУМ</b>			<b>52,882,162.79</b>
					79,815,689.50



## ОТОПЛЕНИЕ, ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ

## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

№ п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5.00	6.00

**Ресурсы по нормам ШНК**ЗАТРАТЫ ТРУДА

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	499.409000	18,676.41	9,327,167.24
	<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>499.409</b>		<b>9,327,167.24</b>

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

1	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1.916065	1,000.00	1,916.07
2	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.671760	150,368.00	101,011.21
3	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0.070000	150,368.00	10,525.76
4	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3.234770	11,609.00	37,552.44
5	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0.600000	3,080.00	1,848.00
6	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1.890000	5,800.00	10,962.00
7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2.264890	58,742.00	133,044.17
8	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0.070000	79,806.00	5,586.42
9	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0.062550	1,077.00	67.37
10	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6.909600	1,000.00	6,909.60
11	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	14.913540	1,650.00	24,607.34
	<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>334,030.37</b>

- 43,600.12

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ

1	ВОДА	М3	3.187300	760.00	2,422.35
2	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0.003863	338,280.79	1,306.86
3	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СО СТЕКЛОВОЛОКНОМ Д20Х3,4	М	45.849000	5,472.00	250,885.73
4	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СО СТЕКЛОВОЛОКНОМ Д25Х4,2	М	13.935000	8,690.00	121,095.15
5	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СО СТЕКЛОВОЛОКНОМ Д32Х5,4	М	26.733000	14,601.00	390,328.53
6	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СО СТЕКЛОВОЛОКНОМ Д40Х6,7	М	14.523500	21,650.00	314,433.78
7	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0.287000	15,000.00	4,305.00
8	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	1.600000	750.00	1,200.00
9	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.003239	585.60	1.90
10	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.000260	#####	5,352.92
11	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	0.800000	14,772.73	11,818.18
12	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.000144	#####	1,438.50
13	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0.000050	-	-
14	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0.001080	450,500.00	486.54

1	2	3	4	5.00	6.00
15	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.000018	8,008,696.00	144.16
16	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0.000009	-	-
17	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0.015390	-	-
18	КАБОЛКА	Т	0.000140	-	-
19	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0.001380	8,478,261.00	11,700.00
20	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.202250	-	-
21	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-10 ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 20ММ	М	15.732500	4,715.00	74,178.74
22	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-10 ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 25ММ	М	3.530200	4,581.00	16,171.85
23	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-10 ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 32ММ	М	4.221000	9,446.00	39,871.57
24	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-10 ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 40ММ	М	3.092100	17,916.00	55,398.06
25	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-25 ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 20ММ	М	10.967800	5,472.00	60,015.80
26	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0.250000	-	-
27	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	13.972000	9,072.00	126,753.98
28	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	26.946000	32,210.00	867,930.66
29	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	ШТ	6.000000	28,500.00	171,000.00
30	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0.008020	#####	93,032.00
31	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131 ММ	100ШТ	0.059670	541,700.00	32,323.24
32	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 325 ММ	100ШТ	0.058905	541,700.00	31,908.84
33	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 20 ММ, ДИАМЕТР НАРУЖНЫЙ 26,8 ММ, ТОЛЩ. СТЕНКИ 2,8 ММ (ВЕС 1 М = 1,66 КГ)	М	3.000000	19,127.00	57,381.00
	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 25 ММ, ДИАМЕТР НАРУЖНЫЙ 33,5 ММ, ТОЛЩ. СТЕНКИ 3,2 ММ (ВЕС 1 М = 2,39 КГ)	М	1.500000	27,538.00	41,307.00
34	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.000260	#####	4,030.00
35	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0.001000	53,300.00	53.30
36	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0.005000	-	-
	<b>ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>2,788,275.63</b>
<b><u>РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ</u></b>					
1	ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д20ММ	ШТ	2.000000	20,268.00	40,536.00
2	ПРОБНО-СПУСКНОЙ КРАН Д-15ММ(10Б9БК1)	ШТ	1.000000	22,335.00	22,335.00
3	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЕК	ШТ	4.000000	80,870.00	323,480.00
4	МОЕК НА ТРЕХ ОТДЕЛЕНИЕ	ШТ	2.000000	3,105,000.00	6,210,000.00
5	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИК	ШТ	3.000000	65,217.00	195,651.00
6	УМЫВАЛЬНИКИ КЕРАМИЧЕСКИЙ С ПОДВОДКОЙ ХОЛ. И ГОР. ВОДЫ РАЗМЕР:600X400 (Б/У)	ШТ	3.000000	686,400.00	2,059,200.00
7	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ (СТАЛЬНЫЕ ХОМУТЫ И ШТЫРИ)	КГ	4.000000	9,000.00	36,000.00
8	КРЫШКА Д.50 (ПРОЧИСКА)	ШТ	4.000000	1,500.00	6,000.00
9	КРЫШКА Д.100 (ПРОЧИСКА)	ШТ	2.000000	1,500.00	3,000.00
10	КОЛЕНА 90ГРАД Д.50ММ	ШТ	18.000000	1,501.00	27,018.00
11	КОЛЕНА 45ГРАД Д.100ММ	ШТ	1.000000	4,500.00	4,500.00
12	КОЛЕНА 90ГРАД Д.100ММ	ШТ	3.000000	6,178.00	18,534.00
13	ТРОЙНИК Д50X50X50	ШТ	9.000000	2,500.00	22,500.00
14	ТРОЙНИК Д100X100X100	ШТ	3.000000	7,100.00	21,300.00
15	ТРОЙНИК Д100X50X100	ШТ	5.000000	6,125.00	30,625.00
16	РЕВИЗИЯ Д.100	ШТ	1.000000	9,000.00	9,000.00
17	КРАН ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ ДЛЯ ХВС ШАРОВОЙ Д20ММ(11Б24N)	ШТ	4.000000	20,268.00	81,072.00

1	2	3	4	5.00	6.00
18	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ РАЗЪЕМНАЯ Д20X1/2ММ ВР	ШТ	6.000000	7,943.00	47,658.00
19	УГОЛ АДАПТЕРЫ Д20X1/2ММ ВР	ШТ	6.000000	6,360.00	38,160.00
20	КРЕПЕЖЫ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д20ММ "КЛИПЦЫ"	ШТ	29.000000	221.00	6,409.00
21	КОЛЕНА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД Д20ММ	ШТ	27.000000	459.00	12,393.00
22	ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д20ММ	ШТ	9.000000	662.00	5,958.00
23	НАСТЕННЫЙ КОМПЛЕКТ ДЛЯ СМЕСИТЕЛЯ Д20X1/2ММ	ШТ	5.000000	14,082.00	70,410.00
24	МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ Д40ММ	ШТ	1.000000	1,668.00	1,668.00
25	МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ Д32ММ	ШТ	1.000000	997.00	997.00
26	МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ Д20ММ	ШТ	1.000000	389.00	389.00
27	МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ Д20ММ	ШТ	3.000000	389.00	1,167.00
28	КРЕПЕЖЫ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д40ММ "КЛИПЦЫ"	ШТ	3.000000	618.00	1,854.00
29	КРЕПЕЖЫ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д32ММ "КЛИПЦЫ"	ШТ	4.000000	415.00	1,660.00
30	КРЕПЕЖЫ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д25ММ "КЛИПЦЫ"	ШТ	3.000000	265.00	795.00
31	КОЛЕНА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД Д25ММ	ШТ	1.000000	627.00	627.00
32	КОЛЕНА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД Д40ММ	ШТ	1.000000	2,471.00	2,471.00
33	ПЕРЕХОДНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д25X20ММ	ШТ	1.000000	387.00	387.00
34	ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ РАЗНОСТОРОННИЙ Д25X20X25ММ	ШТ	1.000000	971.00	971.00
35	ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ РАЗНОСТОРОННИЙ Д32X20X32ММ	ШТ	2.000000	1,589.00	3,178.00
36	ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ РАЗНОСТОРОННИЙ Д32X25X32ММ	ШТ	1.000000	1,818.00	1,818.00
37	ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д40X20X40ММ	ШТ	2.000000	2,200.00	4,400.00
38	ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д40ММ	ШТ	1.000000	42,125.00	42,125.00
<b>ИТОГО РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ</b>		<b>СУМ</b>			<b>9,356,246.00</b>
					12,144,521.63
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>					
1	ВОДОГРЕЙНЫЙ СТАЛЬНОЙ КОМБИНИРОВАННЫЙ ОТОПИТЕЛЬНЫЙ КОТЕЛ РАБОТАЮЩИЙ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ И ГАЗЕ КВ-15Т/Г	ШТ	1.000000	8,835,400.00	8,835,400.00
2	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 80Л 1,5КВТ	ШТ	1.000000	913,000.00	913,000.00
<b>ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ</b>		<b>СУМ</b>			<b>9,748,400.00</b>

51,186.68

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ССП №72 В МАХАЛЛЕ НАМУНА Г.ТЕРМЕЗА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №**  
(локальная ресурсная смета)

на \_\_\_\_\_, ОТОПЛЕНИЕ, ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 1.ДЕМОНТАЖ И ВОЗРАТ</b>					
<b>1</b>	<b>E65-019-01</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ЧУГУННЫЕ РАДИАТОРЫ МАРКИ МС-90 ВЕСОМ ДО: 80 КГ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>1.3100</b>	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	110	144.1
1.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2.24	2.9344
<b>РАЗДЕЛ 2.ОТОПЛЕНИЕ</b>					
<b>2</b>	<b>E1801-002-01</b>	<b>УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВТ [ГКАЛ/Ч], ДО 0,21 [0,18]</b>	<b>КОТЕЛ</b>	<b>1.0000</b>	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	50.14	50.14
2.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.51	0.51
2.3	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0.6	0.6
2.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1.89	1.89
2.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1.46	1.46
2.6	9219	ВОДА	МЗ	1.4	1.4
2.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.00008	0.00008
2.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.00004	0.00004
2.9	32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0.00005	0.00005
2.10	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0.00138	0.00138
2.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.04	0.04
2.12	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0.25	0.25
2.13	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	ШТ	6	6
2.14	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0.00802	0.00802
2.15	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0.001	0.001
2.16	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0.005	0.005
<b>3</b>		<b>ВОДОГРЕЙНЫЙ СТАЛЬНОЙ КОМБИНИРОВАННЫЙ ОТОПИТЕЛЬНЫЙ КОТЕЛ РАБОТАЮЩИЙ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ И ГАЗЕ КВ-15Т/Г</b>	<b>ШТ</b>	<b>1.0000</b>	
<b>4</b>	<b>E1803-001-01</b>	<b>УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ</b>	<b>100КВТ</b>	<b>0.0765</b>	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	75.7	5.7911
4.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.21	0.016065
4.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.14	0.01071
4.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2.58	0.19737
4.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3.34	0.25551
4.6	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0.0505	0.003863
4.7	63683	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131 ММ	100ШТ	0.78	0.05967
4.8	63684	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 325 ММ	100ШТ	0.77	0.058905
<b>5</b>	<b>E1604-005-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 40 ММ</b>	<b>100 М ТРУБОПРОВОДА</b>	<b>0.1550</b>	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162.4	25.172
5.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.1	0.0155
5.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.31	0.04805
5.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5.22	0.8091
5.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5.8	0.899
5.6	9219	ВОДА	МЗ	1.88	0.2914
5.7	15493	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СО СТЕКЛОВОЛОКНОМ Д40Х6,7	М	93.7	14.5235
5.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.0063	0.000977
<b>6</b>	<b>E1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ</b>	<b>100 М ТРУБОПРОВОДА</b>	<b>0.2850</b>	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121.8	34.713
6.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.08	0.0228
6.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.0627
6.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.9	1.3965
6.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4.64	1.3224

1	2	3	4	5	6
6.6	9219	ВОДА	МЗ	1.21	0.34485
6.7	15492	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СО СТЕКЛОВОЛОКНОМ Д32Х5,4	М	93.8	26.733
6.8	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.004	0.00114
7	<b>Е1604-005-02</b> ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	<b>ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ</b>	<b>100 М</b> <b>ТРУБОПР</b> <b>ОВОДА</b>	<b>0.1500</b>	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149.64	22.446
7.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.08	0.012
7.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.033
7.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.56	0.684
7.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8.12	1.218
7.6	9219	ВОДА	МЗ	0.74	0.111
7.7	15491	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СО СТЕКЛОВОЛОКНОМ Д25Х4,2	М	92.9	13.935
7.8	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.0025	0.000375
8	<b>Е1604-005-01</b> ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	<b>ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ</b>	<b>100 М</b> <b>ТРУБОПР</b> <b>ОВОДА</b>	<b>0.5100</b>	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190.24	97.0224
8.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.08	0.0408
8.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.1122
8.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.28	2.1828
8.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13.34	6.8034
8.6	9219	ВОДА	МЗ	0.47	0.2397
8.7	15490	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ СО СТЕКЛОВОЛОКНОМ Д20Х3,4	М	89.9	45.849
8.8	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.00016	0.000082
9	<b>Е1602-002-04</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ</b>	<b>100М</b>	<b>0.0150</b>	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37.07	0.55605
9.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.07	0.00105
9.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.44	0.0066
9.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1.39	0.02085
9.5	9219	ВОДА	МЗ	1.13	0.01695
9.6	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.004	0.00006
9.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.00044	0.000007
9.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.00053	0.000008
9.9	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.0004	0.000006
9.10	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0.00019	0.000003
9.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0.342	0.00513
9.12	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.05	0.00075
9.13	63810	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 20 ММ, ДИАМЕТР НАРУЖНЫЙ 26,8 ММ, ТОЛЩ. СТЕНКИ 2,8 ММ (ВЕС 1 М = 1,66 КГ)	М	100	1.5
10	<b>Е1602-002-03</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ</b>	<b>100М</b>	<b>0.0300</b>	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37.07	1.1121
10.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.07	0.0021
10.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.44	0.0132
10.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1.39	0.0417
10.5	9219	ВОДА	МЗ	0.69	0.0207
10.6	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.0025	0.000075
10.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.00044	0.000013
10.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.00053	0.000016
10.9	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.0004	0.000012
10.10	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0.00019	0.000006
10.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0.342	0.01026
10.12	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.05	0.0015
10.13	63810	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 20 ММ, ДИАМЕТР НАРУЖНЫЙ 26,8 ММ, ТОЛЩ. СТЕНКИ 2,8 ММ (ВЕС 1 М = 1,66 КГ)	М	100	3
<b>РАЗДЕЛ 3.ХОЛОДНЫЙ ВОДОПРОВОД В1</b>					
11	<b>Е1604-005-04</b> ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	<b>ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 40 ММ</b>	<b>100 М</b> <b>ТРУБОПР</b> <b>ОВОДА</b>	<b>0.0330</b>	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162.4	5.3592
11.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.1	0.0033
11.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.31	0.01023
11.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5.22	0.17226
11.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5.8	0.1914
11.6	9219	ВОДА	МЗ	1.88	0.06204
11.7	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.0063	0.000208
11.8	38018	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-10 ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 40ММ	М	93.7	3.0921

1	2	3	4	5	6
12	E1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПР ОВОДА	0.0450	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121.8	5.481
12.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.08	0.0036
12.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.0099
12.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.9	0.2205
12.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4.64	0.2088
12.6	9219	ВОДА	МЗ	1.21	0.05445
12.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.004	0.00018
12.8	38017	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-10 ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 32ММ	М	93.8	4.221
13	E1604-005-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПР ОВОДА	0.0380	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149.64	5.6863
13.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.08	0.00304
13.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.00836
13.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.56	0.17328
13.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8.12	0.30856
13.6	9219	ВОДА	МЗ	0.74	0.02812
13.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.0025	0.000095
13.8	38016	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-10 ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 25ММ	М	92.9	3.5302
14	E1604-005-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПР ОВОДА	0.1750	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190.24	33.292
14.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.08	0.014
14.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.0385
14.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.28	0.749
14.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13.34	2.3345
14.6	9219	ВОДА	МЗ	0.47	0.08225
14.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.00016	0.000028
14.8	38015	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-10 ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 20ММ	М	89.9	15.7325
<b>РАЗДЕЛ 4.ФАСОННЫЕ ЧАСТИ</b>					
15		ПРОБНО-СПУСКНОЙ КРАН Д-15ММ(10Б9БК1)	ШТ	1.0000	
16		КРАН ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ ДЛЯ ХВС ШАРОВОЙ Д20ММ(11Б24N)	ШТ	2.0000	
17		ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д40ММ	ШТ	1.0000	
18		ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д20ММ	ШТ	2.0000	
19		ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д40Х20Х40ММ	ШТ	2.0000	
20		ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ РАЗНОСТОРОННИЙ Д32Х25Х32ММ	ШТ	1.0000	
21		ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ РАЗНОСТОРОННИЙ Д32Х20Х32ММ	ШТ	2.0000	
22		ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ РАЗНОСТОРОННИЙ Д25Х20Х25ММ	ШТ	1.0000	
23		ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д20ММ	ШТ	6.0000	
24		ПЕРЕХОДНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д25Х20ММ	ШТ	1.0000	
25		КОЛЕНА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД Д40ММ	ШТ	1.0000	
26		КОЛЕНА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД Д25ММ	ШТ	1.0000	
27		КОЛЕНА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД Д20ММ	ШТ	15.0000	
28		КРЕПЕЖИ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д20ММ "КЛИНЦЫ"	ШТ	17.0000	
29		КРЕПЕЖИ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д25ММ "КЛИНЦЫ"	ШТ	3.0000	
30		КРЕПЕЖИ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д32ММ "КЛИНЦЫ"	ШТ	4.0000	
31		КРЕПЕЖИ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д40ММ "КЛИНЦЫ"	ШТ	3.0000	
32		МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ Д20ММ	ШТ	3.0000	
33		МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ Д20ММ	ШТ	1.0000	
34		МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ Д32ММ	ШТ	1.0000	
35		МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ Д40ММ	ШТ	1.0000	
36		УГОЛ АДАПТЕРЫ Д20Х1/2ММ ВР	ШТ	3.0000	
37		НАСТЕННЫЙ КОМПЛЕКТ ДЛЯ СМЕСИТЕЛЯ Д20Х1/2ММ	ШТ	5.0000	
38		МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ РАЗЪЕМНАЯ Д20Х1/2ММ ВР	ШТ	1.0000	
<b>РАЗДЕЛ 5.ГОРЯЧИЙ ВОДОПРОВОД ТЗ</b>					
39	E1604-005-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПР ОВОДА	0.1220	
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190.24	23.2093
39.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.08	0.00976
39.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.02684
39.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.28	0.52216
39.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13.34	1.6275
39.6	9219	ВОДА	МЗ	0.47	0.05734

1	2	3	4	5	6
39.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0.00016	0.00002
39.8	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-25 ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ДИАМЕТР 20MM	М	89.9	10.9678
<b>РАЗДЕЛ 6. ФАСОННЫЕ ЧАСТИ</b>					
40		ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д20MM	ШТ		3.0000
41		КОЛЕНА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД Д20MM	ШТ		12.0000
42		КРЕПЕЖИ ДЛЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д20MM "КЛИПЦЫ"	ШТ		12.0000
43		УГОЛ АДАПТЕРЫ Д20X1/2MM ВР	ШТ		3.0000
44		МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ РАЗЪЕМНАЯ Д20X1/2MM ВР	ШТ		5.0000
45		КРАН ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ ДЛЯ ХВС ШАРОВОЙ Д20MM(11Б24N)	ШТ		2.0000
46	П0803-602-01	ПРИБОРЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ. ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ	ШТ		7.0000
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1.2	8.4
46.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.26	1.82
46.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.07
46.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.07
46.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0.041	0.287
47		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 80Л 1,5КВТ	ШТ		1.0000
<b>РАЗДЕЛ 7. КАНАЛИЗАЦИЯ К1</b>					
48	E1604-003-02 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 MM	100 М ТРУБОПР ОВОДА		0.2700
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	65.74	17.7498
48.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.07	0.0189
48.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.0594
48.4	9219	ВОДА	МЗ	1.57	0.4239
48.5	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 MM	М	99.8	26.946
49	E1604-003-01 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 MM	100 М ТРУБОПР ОВОДА		0.1400
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	72.52	10.1528
49.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.03	0.0042
49.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.11	0.0154
49.4	9219	ВОДА	МЗ	0.39	0.0546
49.5	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 MM	М	99.8	13.972
<b>РАЗДЕЛ 8. ФАСОННЫЕ ЧАСТИ</b>					
50		РЕВИЗИЯ Д.100	ШТ		1.0000
51		ТРОЙНИК Д100X50X100	ШТ		5.0000
52		ТРОЙНИК Д100X100X100	ШТ		3.0000
53		ТРОЙНИК Д50X50X50	ШТ		9.0000
54		КОЛЕНА 90ГРАД Д.100MM	ШТ		3.0000
55		КОЛЕНА 45ГРАД Д.100MM	ШТ		1.0000
56		КОЛЕНА 90ГРАД Д.50MM	ШТ		18.0000
57		КРЫШКА Д.100 (ПРОЧИСКА)	ШТ		2.0000
58		КРЫШКА Д.50 (ПРОЧИСКА)	ШТ		4.0000
59		КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ (СТАЛЬНЫЕ ХОМУТЫ И ШТЫРИ)	КГ		4.0000
<b>САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ</b>					
60	E1701-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.		0.3000
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21.65	6.495
60.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.2	0.06
60.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.13	0.039
60.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.066
60.5	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1.2
60.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.0004	0.00012
60.7	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0.6
60.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.0002	0.00006
60.9	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0.0036	0.00108
60.10	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.3	0.09
60.11	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0007	0.00021
61		УМЫВАЛЬНИКИ КЕРАМИЧЕСКИЙ С ПОДВОДКОЙ ХОЛ. И ГОР. ВОДЫ РАЗМЕР:600X400 (Б/У)	ШТ		3.0000
62		СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИК	ШТ		3.0000
63	E1701-005-02	УСТАНОВКА МОЕК НА ДВА ОТДЕЛЕНИЯ	10КОМПЛ.		0.1000
63.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25.31	2.531
63.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.2	0.02
63.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.64	0.064
63.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.39	0.039
63.5	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0.4
63.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.0004	0.00004
63.7	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0.2
63.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.0002	0.00002
63.9	34247	КАБОЛКА	Т	0.0014	0.00014
63.10	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.7	0.07
63.11	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0005	0.00005
64		МОЕК НА ТРЕХ ОТДЕЛЕНИЕ	ШТ		2.0000
65		СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЕК	ШТ		4.0000

1	2	3	4	5	6
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		499.409



**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ССП  
№72 В МАХАЛЛЕ НАМУНА Г.ТЕРМЕЗА  
СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.**

**ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ И СИЛОВАЯ СЕТЬ**

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №**

N п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5.00	6.00

**Ресурсы по нормам ШНК**

**ЗАТРАТЫ ТРУДА**

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	196.167000	18,676.41	3,663,695.32
	<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>196.167</b>		<b>3,663,695.32</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ**

1	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	22.784000	1,000.00	22,784.00
2	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1.313400	150,368.00	197,493.33
3	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	50.761000	11,609.00	589,284.45
4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1.313400	79,806.00	104,817.20
	<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>914,378.98</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ**

1	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0.002723	15,500,000.00	42,212.70
2	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	3.631200	15,000.00	54,468.00
3	ДЮБЕЛИ	КГ	4.500000	8,200.00	36,900.00
4	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	3.250000	8,200.00	26,650.00
5	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0.600000	11,600.00	6,960.00
6	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.027205	565,100.00	15,373.55
7	КРАСКА	КГ	0.750000	20,604.00	15,453.00
8	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0.006250	8,008,696.00	50,054.35
9	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0.775000	20,000.00	15,500.00
10	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	71.400000	2,500.00	178,500.00
11	СКОБЫ	10ШТ	70.000000	2,500.00	175,000.00
12	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0.300000	20,000.00	6,000.00
13	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	12.250000	3,200.00	39,200.00
14	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	7.500000	5,000.00	37,500.00
15	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0.907800	20,000.00	18,156.00
16	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1.815600	2,000.00	3,631.20
17	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0.300000	2,000.00	600.00
18	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	2.075000	3,600.00	7,470.00
19	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.443900	8,400.00	3,728.76
	<b>ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>733,357.56</b>

1	2	3	4	5.00	6.00
<i><u>РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ</u></i>					
1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	30.000000	52,174.00	1,565,220.00
2	СВЕТИЛЬНИК LED ПАНЕЛЬ КРУГЛИЙ 32W	ШТ	85.000000	62,609.00	4,080,000.00
3	СВЕТ-К ДНЕВНОЙ ПОТОЛОЧН.СВЕТОДИОДНОЙ 40 Вт	ШТ	5.000000	380,110.00	375,000.00
4	РОЗЕТКА ДВУХПОЛЮСНАЯ 220В 16А	ШТ	40.000000	215,650.00	8,626,000.00
	<b>ИТОГО РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ</b>	<b>СУМ</b>			<b>14,646,220.00</b>
15379577.56					
<i><u>КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ</u></i>					
1	ПРОВОДА СОЕДИНИТ,С ПЛАСТМ ИЗОЛЯЦИЕЙ АППВ 3Х2,5	М	250.000000	1,460.00	365,000.00
	<b>ИТОГО ПО КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВОМУ ПРОДУКЦИЮ</b>	<b>СУМ</b>			<b>365,000.00</b>

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ССП  
№72 В МАХАЛЛЕ НАМУНА Г.ТЕРМЕЗА  
СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.**

**МУСОРОСБОРНИК**

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №**

N п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5.00	6.00

**Ресурсы по нормам ШНК**

**ЗАТРАТЫ ТРУДА**

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34.673030	18,676.41	647,567.72
	<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>34.673</b>		<b>647,567.72</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ**

1	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0.097326	72,437.00	7,050.00
2	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	0.077188	1,081.00	83.44
3	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0.146952	655.00	96.25
4	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0.005652	82,994.00	469.08
5	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0.079756	58,500.00	4,665.73
6	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2.268974	150,368.00	341,181.08
7	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0.023664	366.00	8.66
8	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0.088740	566.00	50.23
9	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.028260	11,609.00	328.07
10	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0.003404	10,000.00	34.04
11	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	0.274108	11,244.00	3,082.07
12	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.058404	1,000.00	58.40
	<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>357,107.06</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ**

1	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	0.597312	334,550.03	199,830.75
2	ВОДА	М3	1.551228	760.00	1,178.93
3	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	М3	0.542300	458,154.51	248,457.19
4	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0.186354	400,703.28	74,672.66
5	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	4.535600	242,880.00	1,101,606.53
6	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.000083	8,200,000.00	678.96
7	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0.000115	585,600.00	67.34
8	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.001479	28,000,000.00	41,412.00
9	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0.005817	10,700,000.00	62,246.18
10	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0.001183	900,000.00	1,064.88
11	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0.000129	10,696,654.00	1,377.73
12	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0.000986	10,500,000.00	10,353.00

1	2	3	4	5.00	6.00
13	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0.000463	-	-
14	РОГОЖА	М2	0.405720	-	-
15	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0.002465	3,350,000.00	8,257.75
16	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0.001012	3,200,000.00	3,238.40
17	ВЕТОШЬ	КГ	0.040426	-	-
18	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0.192168	45,000.00	8,647.56
19	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	0.320280	33,470.00	10,719.77
20	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0.206080	30,000.00	6,182.40
	<b>ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>1,779,992.03</b>

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ССП №72 В МАХАЛЛЕ НАМУНА Г.ТЕРМЕЗА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №**  
(локальная ресурсная смета)

на МУСОРОСБОРНИК  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 1. СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>					
<b>1</b>	<b>E0601-001-20 ДОП. 3</b>	<b>УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ</b>	<b>100М3</b>	<b>0.0046</b>	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	337.48	1.5524
1.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0.27	0.001242
1.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	16.78	0.077188
1.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	21.69	0.099774
1.5	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0.74	0.003404
1.6	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	0.4692
1.7	9219	ВОДА	М3	0.283	0.001302
1.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.018	0.000083
1.9	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0.025	0.000115
1.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0.028	0.000129
1.11	35516	РОГОЖА	М2	88.2	0.40572
1.12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0.22	0.001012
1.13	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44.8	0.20608
<b>2</b>	<b>E0803-002-01</b>	<b>КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М</b>	<b>М3</b>	<b>4.9300</b>	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4.43	21.8399
2.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.44	2.1692
2.3	9219	ВОДА	М3	0.26	1.2818
2.4	12105	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	М3	0.11	0.5423
2.5	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	0.92	4.5356
2.6	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0.0005	0.002465
<b>3</b>	<b>E1502-001-01</b>	<b>УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>0.0986</b>	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70.88	6.9888
3.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0.9	0.08874
3.3	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2.78	0.274108
3.4	9219	ВОДА	М3	0.35	0.03451
3.5	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1.89	0.186354
<b>4</b>	<b>E1504-012-01</b>	<b>ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.0986</b>	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14.39	1.4189
4.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0.24	0.023664
4.3	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.015	0.001479
4.4	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0.059	0.005817
4.5	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0.012	0.001183
4.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0.01	0.000986
4.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0.0047	0.000463
4.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0.41	0.040426
<b>РАЗДЕЛ 2. ПОЛЫ БЕТОННЫЕ</b>					
<b>5</b>	<b>E1101-001-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.0628</b>	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7.7	0.48356
5.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0.33	0.020724
5.3	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0.09	0.005652
5.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0.46	0.028888
5.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.93	0.058404
5.6	9219	ВОДА	М3	0.22	0.013816
5.7	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5.1	0.32028
<b>6</b>	<b>E1101-015-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.0628</b>	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40.43	2.539
6.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1.2	0.07536

1	2	3	4	5	6
6.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	3.96	0.248688
6.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0.81	0.050868
6.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.83	0.052124
6.6	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	3.06	0.192168
6.7	9219	ВОДА	М3	3.5	0.2198
6.8	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3.06	0.192168
7	<b>Е1101-015-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К=2</b>	<b>ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ (ВЫЧИТАЕТСЯ ДО 20 ММ)</b>	<b>100М2</b>	<b>-0.0628</b>	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2.38	-0.149464
7.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	1.62	-0.101736
7.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.38	-0.023864
7.4	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1.02	-0.064056
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		34.673



## НУКСОН ДАЛОЛАТНОМА

Термиз шаҳар Тиббиёт бирлашмасига қарашли 2-сон Оилавий поликлиника шаҳобчаси бўлисини жорий таъмирлаш

## СТРОИТЕЛЬНАЯ РАБОТА

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 1.ДЕМОНТАЖНАЯ РАБОТЫ</b>					
1	E58-017-09 ДОП. 6	РАЗБОРКА ВЫРАВНИВАЮЩИХ ЦЕМЕНТНЫХ СТЯЖЕК, ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ, ТОЛЩИНОЙ В ММ, ДО: 20	100M2	1,8000	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	95,88	172,584
1.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРОНА ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	12,8	23,04
1.3	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,45	0,81
1.4	2626	МОТОК ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ	МАШ-Ч	25,6	46,08
1.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3	3,4
<b>РАЗДЕЛ 2.ВИТРАЖИ</b>					
2	E1001-036-06ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР.№ 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО-АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ГЛУХИХ: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 M2	0,1101	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	80,63	8,8774
2.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	2,35	0,258735
2.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,15	0,236715
2.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,12	0,673812
2.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,42	1,0371
2.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	30	3,303
2.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	240	26,424
2.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,092484
2.9	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	20	2,202
3		ВИТРАЖИ ПЛАСТИКОВЫХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ БЕЛЫЙ	M2	11,0100	
<b>РАЗДЕЛ 3.ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>					
4	E62-041-01	ПЕРЕТЯЖКА ПОТОЛКОВ	100M2	1,3500	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	28,08
5	E57-002-03	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТКО	100M2	0,2300	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	16,0701
5.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	0,3312
5.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	5,2	1,196
6	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН КИРПИЧНЫХ	100M2	4,7250	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,82	107,8245
7	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕП	100M2	0,3450	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	24,4536
7.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,9	0,3105
7.3	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ-Ч	2,78	0,9591
7.4	9219	ВОДА	M3	0,35	0,12075
7.5	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	0,65205
8	E1504-005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕП	100M2	2,8000	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25,41	71,148
8.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,028
8.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,1764
8.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	2,352
8.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,868
9	E1504-024-01 ДОП. 4	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ СТЕП (САПОЖОК)	100M2	2,1000	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,05	58,908
9.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,021
9.3	31650	ОЛФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,0084	0,01764
9.4	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0105
9.5	35512	ПЕНЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕ ГАЛУРГИЧЕСКОЙ О ПЕЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0084	0,0084
9.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,8	1,68
9.7	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,027	0,0567
9.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,33	0,693
10	E1502-015-03	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРОСТАЯ ПО ДЕРЕВУ СТЕП	100M2	0,0600	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,9	4,134
10.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0174
10.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,31	0,0186
10.4	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ-Ч	5,57	0,3342
10.5	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	M3	1,51	0,0906
10.6	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 ММ	Т	0,0007	0,00042
10.7	30654	ГНПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,77	0,0462
10.8	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	2,64	0,1584
10.9	36083	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИННОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,099	0,00594
10.10	44106	ДРАНЬ ШТУКАТУРНАЯ, ДЛИННОЙ 800-1000 ММ ШИРИНОЙ 19-22 ММ, ТОЛЩИНОЙ 4 ММ	1000ШТ	0,4	0,024
11	E1501-090-01 ДОП. 2	ОБЛИЦОВКА СТЕП ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРИНТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,1500	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,14	30,171
11.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,012
11.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,0405
11.4	9219	ВОДА	M3	0,465	0,00975
11.5	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	M3	1,5	0,225
11.6	29124	ФУТОМАССА	Т	0,04	0,006

1	2	3	4	5	6
11.7	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,1	0,015
11.8	44059	ВЕТОШЬ	KT	0,5	0,075
11.9	60120	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКие БЕЗ ЗАВАТА ЦВЕТНЫЕ (ОДНОТОННЫЕ)	M2	100	15
12	E1504-005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100M2	0,1500	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	3,8115
12.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0015
12.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСОННЫЕ	T	0,063	0,00945
12.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,126
12.5	44059	ВЕТОШЬ	KT	0,31	0,0465
13	E63-010-01	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТОЯКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100M2	0,0150	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,31	0,10965
13.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,003
14	E1504-005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН (ГИПСОКАРТОН)	100M2	0,0150	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	0,38115
14.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0015
14.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСОННЫЕ	T	0,063	0,00945
14.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,126
14.5	44059	ВЕТОШЬ	KT	0,31	0,00465
15	E1503-001-01 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ОРНАМЕНТИРОВАННЫХ, ПЛОСКИХ, ВЫПУКЛЫХ, РЕЛЬЕФНЫХ, ПРОСТОГО ИЛИ СЛОЖНОГО РИСУНКА [ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, ФРИЗЫ, КАПЛИ И Т.П.] ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ	100M	1,3000	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,38	38,194
15.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,026
15.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,117
15.4	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6	7,8
15.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,015	0,0195
15.6	36136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИННОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ В СОРТА	M3	0,0043	0,00550
15.7	78221	ФРИЗА ИЗ МДФ	M	101	131,3
<b>РАЗДЕЛ 4. ПОЛЫ</b>					
16	E1101-004-01 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ТЯЖ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИТКИ С ГИДРОИЗОЛЯТЧНЕЙ УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ НА СТЕН 30 СМ	100M2	0,0500	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	46,18	2,309
16.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	8,05	0,4025
16.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,0195
16.4	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	6	0,3
16.5	30609	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	T	0,014	0,0007
16.6	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	T	0,289	0,01445
16.7	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	T	0,057	0,00285
16.8	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	T	0,095	0,00475
16.9	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТОУПОРНАЯ МАРКА А	T	0,231	0,01155
16.10	44059	ВЕТОШЬ	KT	0,5	0,025
16.11	44256	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ	M2	116	5,8
17	E1101-004-02 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ НА СТЕН 30 СМ	100M2	0,0500	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	27,86	1,393
17.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	3,68	0,184
17.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,0115
17.4	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	4,5	0,225
17.5	30609	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	T	0,006	0,0003
17.6	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	T	0,132	0,0066
17.7	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	T	0,019	0,00095
17.8	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	T	0,057	0,00285
17.9	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТОУПОРНАЯ МАРКА А	T	0,106	0,0053
17.10	44256	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ	M2	116	5,8
18	E1101-011-01 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,1053	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	4,1604
18.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	0,958071
18.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,133731
18.4	9219	ВОДА	M3	3,5	0,36855
18.5	926312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М150)	M3	2,04	0,214812
19	E1101-027-05 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕННЫМ РАСТВОРОМ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 M2	0,1053	
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	12,6128
19.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,037908
19.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	0,24219
19.4	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	0,164268
19.5	9219	ВОДА	M3	0,1	0,01053
19.6	30741	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	M2	102	10,7406
19.7	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	KT	450	47,385
19.8	44059	ВЕТОШЬ	KT	0,5	0,05265
19.9	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛЬ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	T	0,05	0,005265
20	E1101-011-01 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ТЯЖ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИТКИ БЕЗ ГИДРОИЗОЛЯТЧНЕЙ УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,8500	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	33,5835
20.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	7,7065
20.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	1,0795
20.4	9219	ВОДА	M3	3,5	2,975



1	2	3	4	5	6
205	12105	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150	M3	2,04	1,734
21	E1101-027-05 МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕННЫМ РАСТВОРОМ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ РЕЛЬЕФНЫХ ПЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 M2	0,8500	
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	101,813
21.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,306
21.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	1,955
21.4	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	1,326
21.5	9219	ВОДА	M3	0,1	0,085
21.6	30741	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	M2	102	86,7
21.7	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КТ	450	382,5
21.8	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,425
21.9	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	T	0,05	0,0425
22	E1101-011-01 МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ТИП ЛИННОЛЕУМ УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	1,1100	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	43,8561
22.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	10,0677
22.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	1,4097
22.4	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	M3	2,04	2,2644
22.5	9219	ВОДА	M3	3,5	3,885
23	E1101-036-01 МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИННОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	1,1100	
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,4	47,064
23.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,3885
23.3	31688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	T	0,05	0,0555
23.4	32035	ЛИННОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	M2	102	113,22
23.5	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,555
24	E1101-011-01 МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ТИП ЛАМИНАТ УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,2600	
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	10,2726
24.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	2,3582
24.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,3302
24.4	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	M3	2,04	0,5304
24.5	9219	ВОДА	M3	3,5	0,91
25	E1101-034-07 МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,2600	
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,29	9,6954
25.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0572
25.3	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,13
25.4	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	1,56
25.5	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	M2	102	26,52
25.6	83200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	L	3,33	0,8658
25.7	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	104	27,04
26	E1101-040-03 МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ПЛИНТУСА УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	1,9050	
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	12,6873
26.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	2,5337
26.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	3,829
26.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,05715
26.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	13,335
26.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	13,335
26.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	76,2
26.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	30,48
26.9	30795	ДВОБЕЛН РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	50,1015
26.10	38391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5 X 35 ММ	ШТ	263	501,015
26.11	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	M	101	192,405
27	E0102-057-01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТА ГРУНТОВ I	100M3	0,1600	
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	118	18,88
28	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТА ГРУНТОВ I	100M3	0,1000	
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,5	8,85
29	E0801-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	M3	0,8500	
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,5	2,125
29.2	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,068
29.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,391
29.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	0,782
29.5	9219	ВОДА	M3	0,15	0,1275
29.6	9249	ГРАВИЙ	M3	1,28	1,088
30	E0601-005-01	УСТРОЙСТВО СТЕНОК И ДНИЩА КАНАЛОВ ИЗ БЕТОНА В 7,5	100M3	0,0340	
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	441,28	15,0035
30.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00918
30.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	23,52	0,79068
30.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,05	0,0357
30.5	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	33,26	1,1308
30.6	1571	ПЕДА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕННАЯ	МАШ.-Ч	1,1	0,0374
30.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,53	0,05202
30.8	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	M3	102	3,468
30.9	9219	ВОДА	M3	1,75	0,0595
30.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,037	0,001258
30.11	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ ПЕГЛАННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	T	0,05	0,0017

1	2	3	4	5	6
30.12	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,04	0,00146
30.13	35516	РОИ ОЖА	М2	5,6	0,1904
30.14	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,69	0,02346
30.15	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,00272
30.16	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,2	0,0068
30.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,69	0,02346
30.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	49,5	1,683
31	E0706-002-06	УСТРОЙСТВО ПЛИТ ПЕРЕКРЫТИЙ КАНАЛОВ ПЛОЩАДЬЮ ДО 1 М2	100ШТ	0,2400	
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	107,63	25,8312
31.2	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ-Ч	53,17	12,7608
31.3	12224	РАСТВОР	М3	0,26	0,0624
32	E1202-002-02	ПЛИТА ПОКРЫТИЯ ПЗ-5	ШТ	59,0000	
33	E1202-002-02	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,2100	
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,9	6,279
33.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	1	0,21
33.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	0,42
33.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,0315
33.5	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,05124
34	E1202-002-03	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0,2100	
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,5	4,905
34.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	0,42
34.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,0315
34.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,05124
<b>РАЗДЕЛ 6. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА</b>					
35	E1501-017-01	НАРУЖНАЯ ОБШПОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ЦВЕТНЫМИ ПЛИТКАМИ [ТИПА "КАБАНЧИК"] НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН	100М2	0,2130	
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	290,7	61,9191
35.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,02343
35.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,21	0,25773
35.4	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	2	0,426
35.5	34526	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	0,04	0,00852
35.6	44059	БЕТОНЫ	КГ	0,5	0,1065
36	E1502-001-01	КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИТКИ ТИПА КАБАНЧИК	М2	25,0000	
37	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ СТЕН	100М2	1,4600	
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	103,4848
37.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,9	1,314
37.3	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ-Ч	2,78	4,0588
37.4	9219	ВОДА	М3	0,35	0,511
37.5	58086	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-100	М3	1,89	2,7594
38	E61-002-01	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	0,2520	
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	203,07	51,1736
38.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,67	0,16884
38.3	9270	ВОДА	М3	0,35	0,0882
38.4	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	М3	2,2	0,5544
38.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3,38	0,83176
39	E1502-019-03 ДОП. 12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	1,0000	
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,89	51,89
39.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,09
39.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,16
39.4	1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	1,67
39.5	9219	ВОДА	М3	0,63	0,63
39.6	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,97	0,97
40	E1504-014-02	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ	100М2	2,8500	
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,79	27,9015
40.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,13	0,3705
40.3	31133	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ ФАСАДНЫХ РАБОТ	Т	0,079	0,22515
40.4	34035	УАИТ-СПИРИТ	Т	0,007	0,01995
<b>РАЗДЕЛ 7. МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПЕРЕМЫЧКИ И ЗАЛОЖЕНИЕ ПРОЕМОВ</b>					
41	E0802-001-01	ЗАЛОЖЕНИЕ ПРОЕМОВ КИРПИЧЕМ Т.380ММ	М3	1,5300	
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,4	8,262
41.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,4	0,612
41.3	9219	ВОДА	М3	0,44	0,6732
41.4	12224	РАСТВОР	М3	0,24	0,3672
41.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,000765
41.6	59627	КИРПИЧ ЛИНЕЙНЫЙ М 75	М3	0,394	0,60282
42	E124-30	АРМАТУРА Д10ММ А1	Т	0,0010	
43	E124-30	ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0,0050	
<b>РАЗДЕЛ 8. ПОМЕЩЕНИЕ ДЛЯ ОТОПИТЕЛЬНЫХ КОТЛОВ (3 ШТ)</b>					
44	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАШЕЙХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0260	
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	4,004
45	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАШЕЙ, НАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,0210	
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,5	1,8585
46	E0801-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТОЛЩ 60ММ	М3	0,1300	
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	0,325
46.2	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0104
46.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0,46	0,0598

1	2	3	4	5	6
46.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	0,92	0,1196
46.5	9219	ВОДА	МЗ	0,15	0,0195
46.6	9249	ГРАВИЙ	МЗ	1,28	0,1664
47	<b>E0601-001-20 ДОП. 3</b>	<b>УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ</b>	<b>100МЗ</b>	<b>0,0100</b>	
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	337,48	3,3748
47.2	112	АВТОПОРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ -Ч	0,27	0,0027
47.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ -Ч	16,78	0,1678
47.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	21,69	0,2169
47.5	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ -Ч	0,74	0,0074
47.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ -Ч	0,65	0,0065
47.7	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,02
47.8	9219	ВОДА	МЗ	0,283	0,00283
47.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,00018
47.10	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,00025
47.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,00028
47.12	35516	РОГОЖА	МЗ	88,2	0,882
47.13	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,22	0,0022
47.14	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	МЗ	44,8	0,448
48	<b>E0803-002-01</b>	<b>КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М (СТЕН ИЗ БЕТОННЫХ ПУСТОТЕЛЬНЫХ БЛОКОВ МАРКИ 75/50 КРС-ПР-ПС-39-50 ГОСТ 6133-99)</b>	<b>МЗ</b>	<b>2,2600</b>	
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	4,43	0,0443
48.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	0,44	0,0044
48.3	9219	ВОДА	МЗ	0,26	0,0026
48.4	22460	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА 25	МЗ	0,11	0,0011
48.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,0005	0,00005
49		<b>БЕТОННЫЕ БЛОКИ КРС-ПР-ПС -39-50 ГОСТ 6133-99</b>	<b>МЗ</b>	<b>2,2000</b>	
<b>РАЗДЕЛ 9. КРОВЛЯ</b>					
50	<b>E1001-002-01</b>	<b>УСТАНОВКА МАУ ОРАТОВ И СТРОИТЕЛЕЙ</b>	<b>МЗ</b>	<b>0,0600</b>	
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	24,09	1,4054
50.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	0,15	0,0015
50.3	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ -Ч	0,44	0,0044
50.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,000072
50.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	МЗ	3,38	0,0338
50.6	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,00038
50.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,0000438
50.8	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,0016
50.9	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,0006
50.10	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	МЗ	0,83	0,0083
50.11	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00196	0,0000196
51	<b>E1001-010-01</b>	<b>УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ</b>	<b>МЗ</b>	<b>0,0300</b>	
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	22,5	0,675
51.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	0,23	0,0023
51.3	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ -Ч	0,33	0,0033
51.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ -Ч	0,36	0,0036
51.5	30133	СМОЛА КАМЕННОГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00258	0,0000258
51.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,000075
51.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00003
51.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	МЗ	1,45	0,0145
51.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,000031
51.10	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	0,0093
51.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,0012
51.12	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	МЗ	0,01	0,0001
51.13	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00301	0,0000301
52	<b>E1203-004-01</b> <b>МИНИСТРОЙ РУЗ</b> <b>05.01.21 N 3</b>	<b>УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ</b>	<b>100 М2</b> <b>КРОВЛИ</b>	<b>0,0420</b>	
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	38,53	1,6183
52.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	2,41	0,1012
52.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	0,79	0,03318
52.4	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ЦТ	645	27,09
52.5	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	3,402
52.6	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	0,672
53		<b>ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ЛИСТЫ С ПОЛИМЕРНОЙ ПОКРЫТИЕМ ПС-35-1000-0,5ММ</b>	<b>М2</b>	<b>0,0450</b>	

*Дирекция иждар  
Г. Биряковская мовдминистрация  
2-Сов. ДП №74 Новоуральск  
Исконбаев Мухомедов  
Коскибаев Абдулкерим  
"Газаров Теплоэнерго"  
МЧН. Боженко!*

*Б. Садыков  
Н. Агаев  
А. Аляев*

СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ССП №72 В МАХАЛЛЕ НАМУНА Г.ТЕРМЕЗА  
СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ.**

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ОБОРУДОВАНИЕ, С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНЫХ СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ 2%	9,943.368
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНЫХ СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ 5%	90,376.380
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	47,193.714
4	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	7,179.762
6	<b>ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ</b>	<b>154,693.224</b>
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54%	25,389.125
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ	576.264
9	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	0.000
10	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС</b>	<b>180,658.612</b>
11	НДС 15%	27,098.792
12	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДСАМИ</b>	<b>207,757.404</b>
13	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0.000
14	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС</b>	<b>207,757.404</b>

**ЗАКАЗЧИК**

**ГЕН ПРОЕКТИРОВЩИК**

\_\_\_\_\_  
МП

\_\_\_\_\_  
МП